АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

Актуализированная редакция

   О реализации дополнительных мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей

или единственного родителя

от 25.04.2018 (с изм. от 19.12.2019, 18.02.2022, 19.12.2022, 27.12.2022)

В соответствии с пунктом 1 статьи 22  Областного закона от 23 октября

1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка», постановлением Правительства

Свердловской области от 22.06.2017 № 428 «Об утверждении Порядка и

условий проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающихся в государственных образовательных организациях Свердловской

области и муниципальных образовательных организациях, расположенных на

территории Свердловской области, на городском, пригородном транспорте, в

сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также

проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы» (далее –

Порядок и условия проезда), рассмотрев предложение Управления образования

Администрации Талицкого городского округа, в целях реализации

дополнительных мер социальной поддержки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для обеспечения бесплатного проезда детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях Талицкого городского округа, функции и

от 25.04.2018 № № 180

                                                                                             2

полномочия  учредителя которых осуществляет Управление образования

Администрации Талицкого городского округа, стоимость месячных школьных

проездных билетов:

1) на городском, пригородном транспорте (кроме такси) по маршруту

№№ 11 «Талица – Лесохим» (перевозчик – ООО «Омнибус») - в сумме 1100

рублей;

2) на городском, пригородном, в сельской местности на

внутрирайонном транспорте (кроме такси) по маршрутам №№ 156Б «Талица –

Комплекс», 157Б «Талица – РТС» в сумме 1200 рублей.
(пункт 1 в ред. постановления от 27.12.2022 № 796 – вступ. в силу с 01.01.2023)

2. Муниципальные образовательные учреждения Талицкого городского

округа могут обеспечить бесплатный проезд детей-сирот путем предоставления

для проезда собственного транспорта.

3. Муниципальные казенные образовательные учреждения при

поступлении полного пакета документов, установленного частью второй

пункта 10 Порядка и условий проезда, заключают договоры  о бесплатном

проезде на основании школьных проездных билетов с юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим перевозки по

маршрутам регулярных перевозок, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.
(пункт 3 в ред. постановления от 19.12.2019 № 791 – распр. на правоотношения  с 01.01.2019)

4. Расходы по обеспечению проезда детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных

учреждениях Талицкого городского округа, на городском, пригородном, в

сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), по

изготовлению месячных школьных проездных билетов планируются в

бюджетных сметах муниципальных казенных образовательных учреждений.
(пункт 4 в ред. постановления от 19.12.2019 № 791 - распр. на правоотношения  с 01.01.2019)

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Сельская новь», размещению на официальном сайте Администрации

Талицкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

сети «Интернет».

Глава Талицкого городского округа                                                А.Г. Толкачев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T12:52:57+0500